



Ofício nº 1.782/2016-DTL/SAJ/JP

Valinhos, em 16 de dezembro de 2016.

Ref.: **Requerimento nº 1595/16-CMV**  
**Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni**  
**Processo administrativo nº 20.720/2016-PMV**

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1) Quais as obras que foram realizadas na Rua Gildo Tordin, no bairro Capuava?
- 2) As mencionadas obras já foram concluídas?
- 3) Em caso de resposta negativa, qual a previsão para a conclusão de tais obras?
- 4) As obras foram executadas pela Municipalidade ou por empresa particular? Qual empresa?

**Resposta:** Informa a área técnica da Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente que as obras de pavimentação asfáltica e de instalação de galeria de águas pluviais na localidade são de responsabilidade do empreendimento "Colline di Parma" em conformidade com termo de compromisso firmado com esta Administração Municipal, tendo em vista que a aprovação do loteamento foi homologada pelo Decreto 9097/15 com tais obrigações.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteados respeito.

**CLAYTON ROBERTO MACHADO**

Prefeito Municipal

**CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS**

A  
Sua Excelência, o senhor  
**SIDMAR RODRIGO TOLOI**  
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de

Data/Hora Protocolo: 16/12/2016 15:34

Resposta n.º 2 ao Requerimento n.º 1595/2016

Autoria: CLAYTON ROBERTO MACHADO

Assunto: Informações sobre o asfaltamento da Rua Gildo Tordin, bairro Capuava.

Nº PROTOCOLO  
**02465/2016**